

4 września 2017



## Zainaugurowali Rok Kultury Ormiańskiej w Kielcach

W Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego w Kielcach z udziałem JE Edgara Ghazaryana, Ambasadora Republiki Armenii w RP odbyła się inauguracja Roku Kultury Ormiańskiej pod patronatem marszałka Adama Jarubasa. W uroczystości wzięli udział m.in. przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Świercz, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Małgorzata Kowalińska, asystent marszałka Robert Biernacki.

- Inaugurujemy Rok Kultury Ormiańskiej. W najbliższych tygodniach uczniowie wraz ze swoimi nauczycielami będą poznawać historię, tradycję, sztukę, rzemiosło Ormian. Będą realizować swoje plastyczne zadania zainspirowane różnymi wątkami tej fascynującej kultury - mówiła **Maria Kowalczyk**, dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im.

J. Szermentowskiego w Kielcach, w której młodzież kształci się w następujących specjalizacjach: ceramika artystyczna, techniki rzeźbiarskie, meblarstwo artystyczne, tkanina artystyczna, techniki drutu artystycznego, tradycyjne techniki malarskie i pozłotnicze.

Dewizą szkoły jest „Ars, scientia et labor” – „Sztuka, nauka i praca”.

Ambasador Republiki Armenii w RP nie po raz pierwszy gości w kieleckim “plastyku”. Wcześniej w szkole uczestniczył w warsztatach batiku – malowania na tkaninach.

- Dziękuję za to, że młodzi ludzie chcą poznać naszą kulturę i bogatą historię. Ormianie są najstarszym chrześcijańskim narodem na świecie. Z kolei Armenia niepodległość uzyskała w 1991 roku – mówił **JE Edgar Ghazaryan** Ambasador Republiki Armenii w RP, który zaznaczył, że w tym roku zostanie nawiązana współpraca między kieleckim plastykiem a szkołą plastyczną w Armenii.

Podczas uroczystej inauguracji wystąpiła Ormianka Joanna Borkowska, absolwentka Państwowej Szkoły Muzycznej w Kielcach.

W spotkaniu uczestniczyła także **Marina Khanamiryan** z Fundacji Polsko-Ormiańskiej – współorganizatora Roku Kultury Ormiańskiej.



